
 

 

CKK 

NEWS RELEASE 

株式会社 地域経済研究所 

広報室 

540-0033 大阪府大阪市中央区石町 1-1-1 天満橋千代田ビル 5F 

www.ckk-osaka.co.jp 

2013 年 12 月 24 日 

株式会社 地域経済研究所 

コンサルティング部 

 

大阪府営千里藤白台第 2 期住宅における 

民活手法(PFI)の導入可能性の検討にあたってのアドバイザー業務を、地域経済研究所が受託 

 

 

株式会社地域経済研究所は、この度、「大阪府営千里藤白台第2期住宅における民活手法の導入可能性の検

討にあたってのアドバイザー業務」を受託いたしました。 

大阪府は、吹田市藤白台一丁目及び三丁目において、「府営千里藤白台第 2 期住宅」を円滑に更新する新たな手

法として、PFI 手法の導入を検討しており、同住宅の建替えに係る「基本計画」を策定しております。 

当業務においては、この「基本計画」に基づき、PFI を導入する場合に想定される事業規模や業務範囲、

事業の収支予測、期待できる効果（VFM）、民間事業者の参画条件の調査等を行いながら、事業実施過程に

おける課題と対応策を改めて整理した上で、その導入可能性調査を支援いたします。 

（※弊社は、過去に実施された当府営住宅の第 1 期事業における「導入可能性調査業務」及び「アドバイ

ザー業務」も受託しております。） 

 

今後も、公共セクター向けの様々なコンサルティング業務を拡充してまいりますので、引き続きご指導頂きますよう宜しく

お願い申し上げます。 

以上 

検討区域 


